



“Azərbaycan xalqının özünü, öz dövlətini qoruya bilən əsgərləri, zabitləri, ordusu var”.



AZƏRBAYCAN ORDUSU

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MÜDAFİƏ NAZİRLİYİNİN ORQANI

Qəzet 1992-ci il fevralın 11-dən çıxır 2 mart 2022-ci il №17 (2628) <https://mod.gov.az> Qiyməti 30 qəpik

Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Bakıda ümumxalq yürüşü keçirilib

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva yürüşdə iştirak ediblər



XX əsrdə bəşər tarixinə Xocalı soyqırımı kimi daxil olan qanlı faciənin 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Bakıda ümumxalq yürüşü keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva yürüşdə iştirak ediblər.

Yürüş iştirakçıları Xətai rayonunda ucaldılan Xocalı abidəsinin yerləşdiyi əraziyə gəldilər.

Prezident İlham Əliyev Xocalı soyqırımı abidəsinin önünə əklil qoydu, faciə qurbanlarının xatirəsini ehtiramla yad etdi.

Birinci xanım Mehriban Əliyeva, Baş nazir Əli Əsədov, Milli Məclisin sədri Səhibə Qafarova, Prezident Administrasiyasının rəhbəri Samir Nuriyev abidənin önünə gül dəstələri qoydular.

Yürüşdə dövlət və hökumət nümayəndələri, Milli Məclisin deputatları, nazirlər, komitə, agentlik və şirkət rəhbərləri, dini konfessiyaların başçıları iştirak ediblər.

Ümumxalq yürüşünün iştirakçıları abidənin önünə tər güllər düzdülər.

* * *

Xalqımız hər il olduğu kimi bu il də Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini ehtiramla yad edir. Qeyd edək ki, Xocalı soyqırımının anım günü Azərbaycan xalqının birliyinin, milli təəssübkeşliyinin simvoluna çevrilib.

Artıq ikinci ildir ki, xalqımız Bakıdakı Xocalı soyqırımı abidəsinə alnıyaq, başıuca ziyarət edir, çünki düşməndən bütün şəhidlərimiz kimi, Xocalı soyqırımı qurbanlarının da qisası alınıb. Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi: "Biz onların cavabını döyüş meydanında verdik, bütün şəhidlərimizin qisasını aldığımız qanlı yerə qaldıq".

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı Azərbaycan Ordusunun 44 günlük Vətən müharibəsindəki parlaq Qələbəsi 2020-ci il Azərbaycan tarixinə Zəfər ili kimi yazıldı. Güclü siyasi iradə, möhkəm iqtisadi potensial, qüdrətli ordu, xalq-lider vəhdəti, cəmiyyətdəki böyük ruh yüksəkliyi, vətənpərvərlik, əzmkar-

lıq tarixi Qələbəni təmin etdi. Otuz illik həsrət bitdi, torpaqlarımız mənfur düşmənin işğalından azad edildi, ərazi bütövlüyümüz təmin olundu. Hazırda Azərbaycanın üçrəngli Dövlət Bayrağı işğaldan azad edilən torpaqlarımızda - Füzulidə, Cəbrayılda, Qubadlıda, Zəngilanda, Ağdamda, Laçında, Kəlbəcərdə, Şuşada dalğalanır.

Azərbaycan xalqı Xocalı soyqırımını heç vaxt unutmur və unutmayacaq. Bir daha 30 il əvvələ qayıdır, o amansız soyqırımını, onun günahsız qurbanlarının xatirəsini yenidən yad edirik. 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni hərbi birləşmələri keçmiş sovet ordusunun Xankəndi şəhərində yerləşən 366-cı motoatıcı alayının iştirakı ilə Xocalıda dəhşətli soyqırımı törətdi.

Ümumiyyətlə, son iki əsrdə erməni millətçiləri tarixi Azərbaycan torpaqları hesabına mifik "böyük Ermənistan" ideyasını gerçəkləşdirmək məqsədilə ardıcıl şəkildə xalqımıza qarşı terror, kütləvi qırğın, deportasiya və etnik təmizləmə siyasəti aparıblar. Xocalı soyqırımı erməni millətçiləri və onların xavadarlarının Azərbaycan xalqına qarşı həyata keçirdiyi soyqı-

rımı siyasətinin ən qanlı səhifəsidir. Dünyanın gözü qarşısında baş vermiş, qəddarlığı və amansızlığı ilə fərqlənən bu ağır cinayətə görə siyasi-hüquqi məsuliyyət birbaşa Ermənistanın ozamanki rəhbərliyinin üzərinə düşür.

Xocalı erməni silahlı birləşmələrinin ölkəmizə təcavüzünün kulminasiya nöqtəsi idi. Erməni faşistlər aylarla mühasirədə saxladığı bu dinc şəhəri öz havadarları ilə birgə bir gecənin içində yerlə-yeksan etdilər. Dinc əhaliyə amansızlıqla divan tutuldu, 613 nəfər qətlə yetirildi, 1275 nəfər girov götürüldü, 150 nəfərin taleyi hələ də məlum deyil. Qətlə yetirilənlərin 63 nəfəri uşaq, 106 nəfəri qadın, 70 nəfəri ahıl insandır. Hərbi təcavüz nəticəsində 8 ailə tamamilə məhv edilib, 25 uşaq hər iki valideynini, 132 uşaq isə valideynlərindən birini itirib. Soyqırımı zamanı 56 nəfər xüsusi qəddarlıqla öldürüldü, insanlar diri-diri yandırılıb, onlara ağılasığmaz işgəncələr verilib.

Xocalı soyqırımına qədər də ermənilər Qarabağda azərbaycanlılara qarşı kütləvi qırğınlar törətmişdilər. 1992-ci il fevralın 12-də Şuşanın Malıbəyli və

Quşçular kəndlərində törədilmiş qəret və qırğınlar nəticəsində təkə Malıbəyli kəndində 50 nəfər öldürülmüş, onlarla insan yaralanmış və əsir götürülmüşdü.

1992-ci il fevralın 17-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin və Xankəndidəki 366-cı motoatıcı alayın Xocavənd rayonunun Qaradağlı kəndində törətdiyi qırğın nəticəsində kəndin hər 10 sakinindən biri şəhid olub, 104 nəfər və müdafiə dəstəsinin 15 üzvü əsir götürülüb, onlardan 80 nəfəri qətlə yetirilib. Öldürülənlərdən 10-u qadın, 8-i uşaqdır. Ümumilikdə Qaradağlı 1988-1992-ci illərdə 305 dəfə düşmən hücumuna məruz qalmışdı. Bu, Xocalıya aparılan yolun başlanğıcı idi. Qaradağlı faciəsinə amansızlığın miqyasına görə ikinci Xocalı da deyirlər.

Əhali 7 min nəfər olan Xocalı isə Qarabağda ən böyük yaşayış məntəqələrindən biri idi. Xankəndidən 10 kilometr Cənub-Şərqdə, Qarabağ dağ silsiləsində və Ağdam-Şuşa, Əsgəran-Xankəndi yollarının üstündə yerləşən Xocalıya 1990-cı ildə şəhər statusu verilmişdi.

(Ardı 2-ci səhifədə)



Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Bakıda ümumxalq yürüşü keçirilib

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva yürüşdə iştirak ediblər



(Əvvəlki 1-ci səhifədə)

Münaqişənin əvvəlindən - 1991-ci ilin oktyabrından Xocalı mühasirəyə alınmışdı. Şəhərə aparan bütün avtomobil yolları bağlanmışdı, yeganə nəqliyyat vasitəsi yalnız helikopter idi. Xocalıya sonuncu helikopter isə 1992-ci il yanvarın 28-də enmişdi. Şuşa səmasında mülki helikopterin vurulması, 40 nəfər azərbaycanlının həlak olması ilə şəhərlə hava əlaqəsi də kəsilmişdi. Yanvarın 2-dən Xocalıya elektrik enerjisinin verilməsi dayandırılmışdı. Şəhər sakinləri ancaq öz fədakarlıqları və qəhrəmanlıqları sayəsində dayanır, müqavimət göstərər və yaşayırdılar. Şəhər çox az sayda avtomat və ov tüfəngləri ilə silahlanmış yerli özünümüdafiə dəstəsi, yerli milis qüvvələri və Milli Ordunun kiçik heyətli döyüşçüləri tərəfindən müdafiə olunurdu.

Fevralın ikinci yarısından başlayaraq Xocalı erməni silahlı dəstələri tərəfindən mühasirəyə alındı və hər gün topların, ağır texnikanın atəsinə, erməni dəstələrinin həmlələrinə məruz qaldı. Şəhərə amansız hücum hazırlıq fevralın 25-də axşam sovet ordusunun 366-cı alayının hərbi texnikasının döyüş mövqelərinə çıxması ilə başladı. Xocalıya hücum tanklardan və zenit toplarından açılan 2 saatlıq atəşdən sonra həyata keçirildi. Şəhərə 5 istiqamətdən hücum edildiyinə görə, əhali Əsgəran istiqamətində qaçmaq məcburiyyətində qalmışdı. Amma tezliklə aydın oldu ki, bu da, məkrli hiylə imiş. Erməni silahlı dəstələri Naxçıvan kəndi yaxınlığında əhalinin qarşısını kəsdi və onları gülləbaran tutdu. Qarlı aşırımlarda və meşələrdə taqətdən düşən insanların çoxu məhz Əsgəran-Naxçıvanik düzündə xüsusi qəddarlıqla qətlə yetirildi.

Ermənilərin Xocalıda azərbaycanlılara qarşı həyata keçirdiyi kütləvi qırğının soyqırımı aktı olmasını beynəlxalq hüququn normaları da təsdiqləyir. Belə ki, soyqırımı cinayətinin hüquqi məzmunu BMT Baş Assambleyasının 1948-ci il 9 dekabr tarixli 260 nömrəli Qətnaməsi ilə qəbul edilmiş "Soyqırımı cinayətinin qarşısının alınması və cəzalandırılması haqqında Konvensiya" ilə müəyyən edilib. Xocalı soyqırımı mahiyyət etibarilə

beynəlxalq cinayət kateqoriyasına aiddir. Bu kateqoriyadan olan cinayətlərin əsas tərkibi İkinci Dünya müharibəsindən sonra yaradılmış beynəlxalq hərbi tribunalların nizamnaməsində ifadə olunub, sonradan həmin cinayət tərkibi Yuqoslaviya və Ruanda beynəlxalq cinayət tribunal-



larının nizamnamələrində, habelə Beynəlxalq Cinayət Məhkəməsinin Statusunda təkmilləşdirilməklə bir daha təsdiqini tapıb.

Xocalı soyqırımına hüquqi-siyasi qiyməti ilk dəfə ümummilli lider Heydər Əliyev verib. Ulu Öndərin təşəbbüsü ilə 1994-cü il fevralın 24-də Milli Məclis "Xocalı Soyqırımı Günü haqqında" qərar qəbul edib. Ümummilli Lider 1994-cü il martın 1-də Xocalı soyqırımı ilə bağlı xüsusi Fərman imzalayıb. Sonrakı dövrdə Milli Məclisin qərarı ilə 26 fevral "Xocalı soyqırımı və milli matəm günü" elan olunub. Prezident Heydər Əliyev 1997-ci il fevralın 25-də "Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə sükut dəqiqəsi elan edilməsi haqqında" növbəti Fərman imzalayıb. "Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında" 1998-ci il 26 mart tarixli Fərmanda deyilir ki, 1992-ci ilin fevralında ermənilər Xocalı şəhərinin əhalisinə misli görünməyən divan tutdu. Tariximizə Xocalı soyqırımı kimi həkk olunan bu qanlı faciə



minlərlə azərbaycanlının məhv edilməsi, əsir alınması, şəhərin yerlə-yeksan olunması ilə nəticələndi.

Xocalı soyqırımının dünya ictimaiyyətinə çatdırılması hər zaman Prezident İlham Əliyevin fəaliyyətinin mühüm istiqamətləri sırasındadır. Bu dəhşətli soyqırımının dünyada tanı-

edən Ermənistanın eks-prezidenti Serj Sarkisyanın söylədikləri deyilənləri bir daha təsdiq edir. "Xocalı hadisələrinə qədər azərbaycanlılar fikirləşirdilər ki, ermənilər mülki əhaliyə əl qaldıra bilməzlər. Biz bu stereotipi qırmağa nail olduq", - deyən Sarkisyan "biz bu barədə bərkəndən danışmağa üstün tuturuq" əlavə edib. Bu faktlar bir daha ermənilərin tarix boyu azərbaycanlılara qarşı yürütdüyü mənfur siyasətin, kin-küdurətin davam etdiyini, Xocalıda baş verənlərin əvvəlcədən planlaşdırılmış soyqırımı siyasətinin mühüm tərkib hissəsi olduğunu təsdiqləyir.

Xocalı soyqırımını törətməklə erməni millətçiləri məkrli məqsədlər güdürdü. Xalqı qorxutmaq, vahimə yaratmaq, onun mübarizə əzmini qırmaq, torpaqların işğalı faktı ilə barışmağa məcbur etmək. Amma hiyləgər və amansız düşmənin niyyətləri baş tutmadı. Azərbaycanda torpaqlarımızın müdafiəsi uğrunda hər an şəhid olmağa hazır olan vətənpərvər nəsil yetişdi və 30 illik işğala qəhrəmanlıqla son qoydu. Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev deyib: "Ermənilərin fikri özlərinə getməsin. Onlar, bəlkə də, öz tarixi vətəni unuda bilərlər. Azərbaycan xalqı heç vaxt öz tarixi vətəni unuda bilməz. Bu gün qaçqın şəhərciklərində, Bakıda, başqa yerlərdə Dağlıq Qarabağdan, işğal edilmiş bölgələrdən olan ailələrdə doğulan uşaqlar bir amalla, bir arzu ilə yaşayırlar ki, doğma torpaqlarına qayıtsınlar". Milli ideyaya, güclü siyasi iradəyə əsaslanan bu fikir 2020-ci ilin sentyabrında real həyatda da öz təsdiqini tapdı. Ali Baş Komandan İlham Əliyevin çağırışı ilə ayağa qalxan igid oğullarımız bədnam düşmənin işğalçılıq siyasətinə, gündən-günə daha da böyüyən iddialarına, yeni işğalçılıq planlarına birdəfəlik son qoydular və xalqımızın tarixinə parlaq Qələbə yazdılar. Haqq-ədalət bərpa olundu.

Təəssüf doğuran məqamlardan biri isə Xocalıda hərbi əməliyyatlara rəhbərlik edənlərin hələ də cinayət məsuliyyətinə cəlb olunmamasıdır. Britaniyalı jurnalist Tomas de Valin "Qarabağ - Qara bağ" kitabında əksini tapan bəzi faktlar, o cümlədən azərbaycanlıların qırğınında iştirak

Bu gün xalqımız XX əsrin ən dəhşətli qırğınlarından biri olan Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə qalib ölkə, qalib xalq kimi yad edir. Düşməndən bütün şəhidlərimiz kimi, Xocalı soyqırımı qurbanlarının da qisası alınıb. Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin!

Şəhidlərin xatirəsinə həsr olunan tədbir keçirilib



Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, Ermənistan silahlı qüvvələrinin 2017-ci il fevralın 24-dən 25-nə keçən gecə bütün cəbhə boyu törətdiyi irimiqyaslı tər-

ribatların qarşısını alarkən şəhid olan hərbi qulluqçularımız - Aqşin Abdullayev, Şahlar Nəzərov, Tural Haşimli, Zülfü Qədimov və Zakir Cəfərovun xatirəsinə həsr olunan

anım tədbiri keçirilib.

Anım tədbirində Xocavənd rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Eyvaz Hüseynov, general-mayor Mayis Bərxudarov və "N" hərbi hissəsinin hərbi qulluqçuları, ictimaiyyət nümayəndələri və şəhid ailələrinin üzvləri iştirak ediblər.

Əvvəlcə Ulu Öndərin büstü, eləcə də şəhidlərin məzarı və abidə kompleksinin önünə gül dəstələri qoyulub, ümummilli lider Heydər Əliyevin və Azərbaycanın müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olanların xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Tədbirdə çıxış edənlər şəhidlərin şərəfli ömür və döyüş yolundan bəhs edib, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Vətən müharibəsində ordumuzun qazandığı qələbədə, tarixi torpaqlarımızın işğaldan azad olunması uğrunda ge-



dən döyüşlərdə Azərbaycan oğullarının göstərdiyi qəhrəmanlıq və şücaət nümunələrindən danışdı.

Şəhidlərin yaxınları göstərilən diqqət və qayğıya görə Azərbaycan Respublikasının

Prezidentinə və Müdafiə Nazirliyinin rəhbərliyinə minnətdarlıqlarını bildirdilər.

Sonda məktəblilər tərəfindən şəhidlərimizə həsr olunan şeirlər səsləndirilib, xatirə şəkli çəkdirilib.



Ağappaq, lopa-lopa yağan gözoşxayan qar... Elə aramla, sakit-sakit yağdı ki... Əlində isti çay pəncərədən təbiətin bu gözəlliyini seyr edən üçün möhtəşəm mənzərə idi... Amma lopa-lopa yağan qarda düşmənlərdən ailəsini xilas etməyə çalışarkən itirdiyi beş yaşlı qızını axtaran ata üçün bu qar sadəcə dəhşət saçdı. Axtarmadığı yer qalmamışdı, axı bu qarda, soyuqda hara gedə bilərdi qızığız.

Düşüncə dəhşətə gəlirdi ata. Yoxsa körpəsi düşmən əlinə keçmişdi? Yox, yox... Bunu düşünmək belə atanın aqlını başından çıxarırdı, çarəsizlikdən nə edəcəyini bilmir, sığınacaqda qızını həyəcanla gözləyən anasına nə deyəcəyini düşünürdü yazıq ata... Birdən qarşıda bir qızartı diqqətini çəkdi, yaxınlaşanda yerində donub qaldı... Bu onun qızı idi, qanına qəltan edilmiş körpə qızı. Bütün güllə darağı qarnına boşaldılmışdı qızın, beş yaşlı bir qızığızdan bu qədərmi qorxmışdu mənfur düşmən, bir atəş səsi yetərdi o körpənin

Xocalım - can yandıran acım...



ölməsinə, bütöv bir güllə darağı nə idi, belə dəhşət olardı, bu dərde dözmək olardı mı?.. Axı qızı həmişə deyirdi ki, mənim atam hamıdan güclüdür. Bəs hara getmişdi atasının gücü, qüvvəti, niyə əlini uzadıb qızına toxunacaq qəddər gücü yox idi, necə olmuşdu ki, körpəsini qoruya bilməmişdi?.. Var gücü ilə haray çəkmək istədi ata, amma səsi çıxmıdı. Ehtiyatla əyilib qızının donmuş nəşini qollarına aldı...

Otuz il bundan öncə şaxtalı bir qış günündə - fevralın 26-da yaşanmış minlərlə dəhşətli hadisələrdən sadəcə biri idi bu.

Həmin gün yer üzündə tayı-bərabəri olmayan dəhşət

yaşadı Xocalı. Elə bir dəhşət ki, 30 il keçməsinə baxmayaraq nə yaramız qaysaq bağlayır, nə ağrımız azalır.

Tarixin künc-bucağında sığıntı kimi yaşayan mənfur düşmən "dənizdən-dənizə böyük Ermənistan" qurmaq üçün hər cür vəhşiliyə heç fikirləşmədən "hə" deyirdilər. Hələ 1905-ci ildə Azərbaycan xalqının görkəmli ədiblərindən biri olan Ö.F.Nemanzadə "İrşad" qəzetində yazırdı: "Ermənilər bizi İrəvandan, Qarabağdan qovmağa çalışırlar. Biz bilməliyik ki, ermənilər bu yolda hər bir alçaqlığa əl atırlar. Onlar öz cinayətləri üçün təcrid planları hazırlayırlar və onları həyata keçirməyə yollar axtarırlar".

Tarix göstərdi ki, dahi insanlar, həqiqətən, uzaqgörən olurlar, ədibin dedikləri sözbəsöz özünü doğrultdu. Öz xam xəyallarını həyata keçirmək üçün ermənilər fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Xocalıda elə cinayətlər törətdilər ki, sözlər aciz qalır bu dəhşəti anlatmağa, izah etməyə... Ata-ananın gözü qarşısında övladının başını kəsmək, hamilə qadının qarnını yarıb uşağı çıxartmaq, körpələri süngüyə keçirtmək, qocaların əlini, ayağını kəsmək, diri-diri insanların dərisini soymaq... Bunlar sadəcə həmin gün törədilən vəhşiliyin bir qismidir, insanlığa sığmayan qəddarlıq, ağılın, düşüncənin dərk etməyə qadir olmadığı mürdərlikdir. Düşünürəm ki, tarix də utanır səhifələrində belə qəddarlığı əks etdirdiyi üçün, gələcək nəsillərə belə dəhşətləri çatdırdığı üçün. Amma mənfur düşmən etdiklərindən nə utandı, nə üzr istədi, işin qeribə tərəfi bu idi ki, caniliklərini dilə gətirməkdən də çəkinmədi...

Qarabağ müharibəsində imzası olanlardan biri, hadisələrin iştirakçısı və icraçılarından olan Zori Balayan "Ruhumuzun dirçəlişi" adlı kitabında yazır: "Xocalını ələ keçirdiyimiz zaman bir evə girdik, Xaçatur adında bir əsgərimiz 13 yaşlı bir türk uşağını pəncərəyə mismarladı. Mən ixtisasca həkim olduğum üçün üstümdə olan tibb bıçağı ilə uşağın başının, sinəsi-

nin, qarnının dərisini soydum. Saata baxdım, düz yeddi dəqiqədən sonra uşaq öldü. Ruhum sevinclə qürrələndi. Mən bir erməni kimi öz vəzifəmi yerinə yetirdim. Bildim ki, hər bir erməni bizim etdiklərimizlə fəxr edəcək".

Bəli, milli məniyi olmayan, heç bir mənəvi dəyərə malik olmayan ermənilər ancaq belə mürdar cinayətlərlə fəxr edə bilər, gələcək nəsillərə ancaq belə alçaq əməllər "erməğan" edib gedə bilərlər.

Xocalı hadisəsindən 28 il sonra - 7 oktyabr 2020-ci ildə bütün Azərbaycan xalqının üreyinin cəbhədəkilərlə bir vurduğu anda Ali Baş Komandan belə bir tweet gəldi: "Müzəffər Azərbaycan Ordusu Xocalının Qarabulaq, Moşxmaat kəndlərini işğaldan azad etmişdir! Eşq olsun, Azərbaycan Ordusuna, Qarabağ Azərbaycandır".

İllər keçsə də, yaddaşımızın itməsinə izn verməyəcək, gələcək nəsillərə həqiqəti olduğu kimi çatdıracaq, dostunu, düşməni düzgün seçməyi öyrədəcəyik. Canları bahasına Vətən torpaqlarını azad edərək onlara firavan bir gələcək bəxş edən şəhidlərimizin xatirəsini həmişə əziz tutan, mənəvi dəyərlərinə, keçmişinə sadıq, mərd övladlar olmağı onlara aşılayacağıq.

Günəl BAĞIROVA
Naxçıvan Garnizonu tam orta məktəbin müəllimi



Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Azərbaycan Ordusunda silsilə tədbirlər keçirilib



Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Xocalı soyqırımının otuzuncu ildönümü haqqında" Sərəncamının icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Ordusunun birlik, birləşmə, hərbi hissə və xüsusi təyinatlı təhsil müəssisələrində silsilə tədbirlər keçirilib.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Bakıda keçirilən ümumxalq yürüşündə iştirak edib.

Azərbaycan Ordusunda keçirilən anım mərasimlərində əvvəlcə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin və

Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin, eləcə də Heydər Əliyev Fondunun həyata keçirdiyi məqsədyönlü tədbirlər xüsusi



qeyd olunub.

Anım tədbirlərində Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzinin,

tan silahlı qüvvələri tərəfindən Xocalıya ağır hərbi texnika yeridilib və dinc əhaliyə misli görünməmiş qəddarlıqla divan tutulub. Bəşəriyyətə qarşı törədilmiş bu dəhşətli cinayət əməli nəticəsində 613 nəfər azərbaycanlı milli mənsubiyyətinə görə vəhşicəsinə qətlə yetirilib, onlardan 63-ü uşaq, 106-sı qadın, 70-i qoca olub. Nəticədə 8 ailə tamamilə məhv edilib, 25 uşaq hər iki valideynini, 132 uşaq valideynlərindən birini itirib. Bundan başqa, 487 dinc sakin ağır yaralanıb, 1275 nəfər girov götürülüb. Girov götürülənlərdən 150 nəfərin, o cümlədən 68 qadının və 26 uşağın taleyi naməlumdur.

Xocalı soyqırımına ilk dəfə



Azərbaycan Ordusunun Təlim və Tədris Mərkəzində də Xocalı soyqırımına həsr olunmuş "Yanmış şəhərin fəryadı" tədbir keçirildi. Tədbirdə Müdafiə Nazirliyinin nümayəndələri, Vətən müharibəsi iştirakçıları, əsgərlər iştirak etdilər.

Tədbirdə çıxış edən polkovnik Elvin Əzizov mərasim iştirakçılarına Xocalı faciəsi barədə məlumat verdi. "XX əsrdə insanlığa qarşı yönəlmiş və dəhşəti özündə əks etdirən Xocalı soyqırımını cinayətərk erməni rejiminin və onların havadarlarının soydaşlarımızımıza qarşı olan məkrli niyyətinin bariz göstəricisi oldu. Azərbaycan xalqının tarixində 30 il bundan əvvəl fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni silahlı birləşmələri və sovet ordusunun 366-cı motoratıcı alayı tərəfindən törədilən bu soyqırımını, əslində, etnik təmizləmə planının bir

lərin keçirilməsinin zəruriliyini bildirərək qeyd edib ki, komandirlər tabeliyindəki şəxsi heyəti vətənpərvər yetişdirməyə və tarixi həqiqətləri onlara hər zaman dərinləndirən öyrətməyə borcludurlar.

Zabit Elmar Zeynalabdinov Xocalı soyqırımına tarixi, siyasi və hüquqi qiymətin verilməsində ümummilli lider Heydər Əliyevin əvəzsiz rolu olduğunu qeyd etdi. Bildirdi ki, məhz Ulu Öndərin qətiyyəti nəticəsində faciənin əsl mahiyyəti və günahkarları aşkar çıxıb. "Həmçinin Xocalı reallığının dünya auditoriyasına diqqətinə çatdırılmasında, xalqımızın başına açılan bu antihumanizm əməllərinin terror aktı kimi təsdiqlənməsində ümummilli lider Heydər Əliyevin siyasi kursunun layiqli davamçısı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən məqsədyönlü və sistemli tədbirlər həyata keçirilib.



ölkəmizin ərazi bütövlüyü, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda şəhid olanların, eləcə də Xocalı faciəsi qurbanlarının xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. Hərbi Orkestrin müşayiəti ilə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib.

Mərasimlərdə çıxış edənlər erməni millətçiləri tərəfindən xalqımıza qarşı məqsədyönlü şəkildə etnik təmizləmə, soyqırımını və təcavüzkarlıq siyasətinin həyata keçirildiyini vurğulayıblar. Həmçinin Ermənistanın tərribatlarına və hərbi təcavüzünə cavab olaraq 2020-ci il sentyabrın 27-dən başlayan 44 günlük Vətən müharibəsindən, Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusunun qazandığı qələbədən və tarixi ədalətin bərpa edilməsindən danışıblar.

Silsilə tədbirlərdə Xocalı soyqırımının dünyaya tanıtılması istiqamətində Azərbaycan Respublikasının Prezi-

eləcə də Gəncə Qarnizonu İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzinin, rayon mədəniyyət şöbələrinin nümayəndələrinin və məktəblilərin hazırladığı ədəbi-bədii kompozisiyalar, fotosərgilər, videoçarxlar nümayiş etdirilib.

Hərbi qulluqçular tərəfindən "Xocalı soyqırımını" abidələri ziyarət olunub, ictimai-siyasi hazırlıq dərslərində mövzuya dair mühazirələr oxunub və faciənin şahidləri ilə görüşlər keçirilib.

* * *

Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun Təlim-Tədris Mərkəzində keçirilən tədbirdə çıxış edənlər bildirdilər ki, Xocalı soyqırımını Ermənistanın Azərbaycana qarşı işğalçılıq müharibəsinin gedişində dinc azərbaycanlı əhaliyə qarşı törədilmiş soyqırımını cinayətlərinin ən dəhşətlisidir. 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə bütün beynəlxalq hüquq normalarını pozmuş Ermənistan

ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə hüquqi-siyasi qiymət verilib. Bu siyasətin uğurla davam etdirilməsinin nəticəsidir ki, dünyanın bir çox ölkə və şəhərlərində həyata keçirilən "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq təbliğat kampaniyası çərçivəsində XX əsrin ən dəhşətli cinayətlərindən biri olan Xocalı faciəsi dünyada soyqırımını aktı kimi tanınıb və Xocalı soyqırımını qurbanlarının qisası Azərbaycanın rəşadətli ordusu tərəfindən döyüş meydanında alınıb. Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümünü Xocalının qisasının alındığı gün kimi yad edirik.

Tədbirdə hərbi hissələrin bədii öz-fəaliyyət kollektivləri və Naxçıvan Qarnizonu tam orta məktəbinin şagirdləri Xocalıya həsr olunmuş səhnəcikləri canlandırdı və ədəbi-bədii kompozisiya ilə çıxış etdilər.

Sonda Xocalı soyqırımından və ordumuzun qüdrətindən bəhs edən videoçarxlar göstərildi.



dən bəhs edən videoçarxlar göstərildi.

Nəriman NƏCƏFOV
Naxçıvan Muxtar Respublikası

havadə camaatı ata-baba yurdlarından didərgin salaraq, onların başına olmazın müsibətlərini gətiriblər".

Zabit sonda bu cür tədbir-

parçası idi. Həmin gecə azğın silahlı dəstələr heç bir beynəlxalq hüquq normalarına məhəl qoymadan, qarlı, şaxtalı

2020-ci ilin 27 sentyabrında başlayan Müzəffər Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi altında Azərbaycan Ordusu düşməni məhv edərək, tarixi Zəfər qazandı, düşməndən qisas alındı. Əliyalın əhaliyə qarşı törədilən Xocalı soyqırımında iştirak edən canilərin 44 günlük Vətən müharibəsində məhv edilməsi ilə çoxdan gözlənilən qisas alındı və biz bilir ki, bu gün Xocalı faciəsinin qurbanı olan soydaşlarımızın ruhu şadıddır".

Çıxışlar başa çatdıqdan sonra tədbirin bədii hissəsində Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzinin yaradıcı kollektivi tərəfindən Xocalı soyqırımına həsr olunmuş kompozisiyalar tədbir iştirakçılarına təqdim olundu.

Baş leytenant
Fuad CƏFƏROV
"Azərbaycan Ordusu"

(Ardı 5-ci səhifədə)



Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar Azərbaycan Ordusunda silsilə tədbirlər keçirilib



(Əvvəli 4-cü səhifədə)

Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbində Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə Xocalı faciəsinin 30 illiyi ilə bağlı "Yanmış şəhərin fəryadı" adlı ədəbi-bədii gecə keçirilib. Gecədə məktəbin zabit, müəllim, kursant heyəti iştirak edib.

Tədbirdə təşkil edilən geniş sərgidə Xocalı faciəsinin əks etdirən fotoşəkillər, soydaşlarımızın başına gətirilən dəhşətli görüntülər və kitablar nümayiş olunub.

Daha sonra erməni çəlladlarının Xocalıda törətdikləri qətləmlər yaradıcı heyətin hazırladığı tamaşa əsasında təqdim edilib.

Ədəbi-bədii gecənin sonunda Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinin reis müavini, Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı polkovnik Nizami Mövlanov çıxış edərək Xocalı faciəsinin baş verdiyi o ağır günləri xatırlayaraq, xalqımızın başına gətirilən müsibətlərin unudulmadığını, Vətən müharibəsində qisasımızın alındığını, düşməne ağır zərbələr endirildiyini vurğulayıb.

* * *

Azərbaycan Hərb Tarixi Muzeyinin təşkilatçılığı ilə Heydər Əliyev adına Azərbaycan



can Ali Hərbi Məktəbində Xocalı soyqırımına həsr olunan "Xocalı soyqırımı: dünyanın gözü önündə vəhşət və bərpə olunmayan ədalət" adlı anım tədbiri keçirildi.

Tədbirdə Azərbaycan Hərb Tarixi Muzeyinin kollektivi, Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinin şəxsi heyəti və kursantlar, ictimaiyyət nümayəndələri iştirak etdilər.

Əvvəlcə ümummilli lider Heydər Əliyevin və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan, həmçinin Xocalı

faciəsi qurbanlarının xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edildi. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirildi. Azərbaycan Hərb Tarixi



Muzeyinin reisi ehtiyatda olan polkovnik Əzizağa Qənzadə "Xocalı soyqırımı qan yaddaşımızda" adlı məruzə ilə çıxış edərək bildirdi ki, Azərbaycan xalqı 200 il ərzində erməni millətçi-sovinistlərinin etnik təmizləmə, soyqırımı siyasətinə məruz qalmışdır. Uzun zaman bütün azərbaycanlıların Qarabağ, Xocalı yarası qanayır, dinməyirdi. Şanlı qələbəmizlə



yekunlaşan Vətən müharibəsi zamanı igid və mərd oğullarımız Xocalı faciəsində tökülən qanın qisasını hərbi meydanında savaşa aldılar", - deyərək qeyd etdi.

Daha sonra Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbin kursantları faciəyə həsr olunan kompaziya və vətənpərvərlik mahnıları səsləndirdilər.

Tədbirin sonunda Xocalı faciəsinə həsr olunan sənədli film nümayiş edildi.

Hüsniyyə İDRİSOVA
"Azərbaycan Ordusu"

Azərbaycan Tibb Universitetinin Hərbi Tibb Fakültəsində Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə əlaqədar keçirilən ədəbi-bədii gecədə fakültənin zabitləri, müəllimləri və kursantları iştirak edirdilər.

Tədbiri Hərbi Tibb Fakültəsinin reisi tibb xidməti polkovniki Çingiz Əlləzov açaraq bildirdi ki, vəhşiləşmiş erməni silahlı dəstələri keçmiş SSRİ-nin 366-cı motoatıcı alayının qüvvələri ilə birlikdə 30 il bundan əvvəl fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Xocalı şəhərində analoqu olmayan qırğın törətdilər. Bu soyqırımı aktı nəticəsində bəzi ailələr bütünlüklə məhv edildi, mülki əhali görünməmiş qəddarlıqla qətlə yetirildi.

Xocalı soyqırımına siyasi



mandan İlham Əliyevin uğurlu siyasəti və rəşadətli ordumuzun əzmi sayəsində Vətən müharibəsi Azərbaycanın tam qələbəsi ilə başa çatdı".

Tədbirdə mayor Yaqub Qa-

rində, hərbi hissələrdə, xüsusi təyinatlı təhsil müəssisələrində geniş miqyasda qeyd olunur. Bu, tarixə ehtiram olmaqla, şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığının daha yüksək səviyyədə formalaşmasında mühüm əhəmiyyətə malikdir. Vətən müharibəsində qazanılan Zəfərdən sonra bu tədbir həm də şəhidliyə, şəhidlərə ehtiram kimi təşkil edilir.

Cəmşid Naxçıvanski adına Hərbi Liseydə Xocalı soyqırımının 30 illiyinə həsr olunan tədbir keçirildi.

Polkovnik Müslüm Nəsirov Xocalı faciəsinin baş vermə səbəblərindən, keçmiş sovet ordusunun dislokasiya yeri Xankəndi olan 366-cı motoatıcı alayının iştirakı ilə necə baş verdiyindən, nəticələrindən, hərbi və insanlığa qarşı törədilən cinayətlərdən danışdı.

Polkovnik Müslüm Nəsirov Xocalı faciəsinin dünyanın onlarla dövlətinin tanıdığına da diqqət çatdırdı, digər dövlətlərin bu faciəyə münasibətinin də dəyişəcəyinə əminliyini bildirdi. Onu da qeyd etdi ki, Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə aparılan "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq kampaniyası Xo-

simov, çavuş Mələk İmanova, kursantlar Nicat Nəsbibli, Taleh Abbasov, Coşqun Qasımzadə Xocalı soyqırımına beynəlxalq səviyyədə siyasi-hüquqi qiymət verilməsinin vacibliyini bildirdilər. Ermənistanın Xocalı soyqırımı ilə təkəz Azər-



baycana deyil, bütün beşəriyyətə qarşı ağır cinayət törətdiyini qeyd etdilər.

Sonda Xocalı faciəsinin vəhşətlərini əks etdirən sənədli film nümayiş olundu.

Baş leytenant
Günay TAĞIYEVA
"Azərbaycan Ordusu"

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü haqqında imzaladığı sərəncam birlik və birləşmələrdə, ayrı-ayrı qoşun növlə-

calı həqiqətlərinin dünyaya yayılmasında mühüm işlər görür...

Tədbirdə Xocalı soyqırımı haqqında sənədli film göstərildi. Bu film Xocalı soyqırımının nəticələrinin tarixi görüntüləridir və soyqırımın törədilmə mexanizmi haqqında kifayət qədər dolğun informasiya verir.

Sonda kursantlar vətənpərvərlik şeirləri və mahnıları ifa etdilər.

Rəşid HÜSEYNOV
"Azərbaycan Ordusu"

